
Cinsiyet ve fırsat eşitliğini kurum kültürümüzün önemli bir 
parçası olarak görüyor, öncelikli odak konularımız arasında ele 
alıyoruz. Tüm çalışanlarımızın mesleki ve kişisel gelişimlerini 
desteklerken cinsiyet eşitliği yaklaşımını gözetiyoruz. Büyümenin 
ve gelişmenin ancak hep birlikte başarılacağına inanıyor, 
kadın dostu şirketler arasındaki öncü konumumuzu koruyarak 
tüm paydaşlarımıza örnek oluyoruz. Kadınları üretkenlik ve 
girişimcilik konusunda teşvik ederek, iş dünyasındaki kadın 
istihdamını artırırken sosyal yaşamda aktif bir şekilde yer 
almalarını istiyor, hayatın her alanında varlıklarını güçlendirecek 
uygulamaları hayata geçiriyoruz. 

İnsan Hakları ve Fırsat Eşitliği Politikamız  doğrultusunda, 
kadınların çalışma hayatına katılımını, istihdamını ve toplumsal 
cinsiyet eşitliğini desteklemek için çalışmalarda bulunmak, 
projeleri desteklemek ajandamızın en üst sıralarında yer 
almaktadır. Ayrıca cinsiyet eşitliğine verdiğimiz özenin 
göstergesi olarak; 2022 yılında uluslararası endekslerden biri 
olan Bloomberg Cinsiyet Eşitliği Endeksi’nde yer almaya hak 
kazandık.

Capital dergisi tarafından iş yaşamında kadın istihdamının 
önemine dikkat çekmek için gerçekleştirilen Kadın Dostu 
Şirketler 2022 araştırmasında, eşitlikçi kültürümüzle fark 
yaratarak; doğrudan 18.070, dolaylı istihdamımızla yaklaşık 
24 bin kadın çalışanımızla Türkiye’de en fazla kadın istihdamı 
yaratan şirketlerin arasında gelirken, ‘Kadın Dostu 100 Şirket’ 
listesinde 3. sırada yer aldık. 

Yönetici ve Müdür seviyesi İnsan Kaynakları İş Ortaklarımızın 
performans kartlarına %3-4 ağırlığı olacak şekilde kadın yönetici 
sayısını artırma hedefini yerleştirdik. Performans primlerini 
doğrudan etkileyen uygulamamız sayesinde çalışanlarımızı da 
hedefimiz doğrultusunda aksiyon almaları için teşvik ediyoruz. 
Kadınların yönetimdeki yerini önemsiyor, kadın yönetici 
sayımızı arttırmayı hedefliyoruz. Yönetici ve üzeri pozisyonlar 
için belirlenen adaylarda cinsiyet çeşitliliğini sağlamaya dikkat 
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Performans Göstergesi 
 

Hedef Yıl Hedef 
2022 

Performansı 
Hedefe 

Göre Durum 
Baz Yılı / 
Durumu 

Direktör ve Üzeri 
Yöneticilerde Kadın Oranı 

2023 %23 %20 Devam 
ediyor 

2019/% 18

Üst Yönetimde Kadın 
Oranı 
(İcra Kurulu Başkanı ve 
direkt raporlayanlar) 

2026 %27-33 %27 Devam 
ediyor 

2018/% 15

Yöneticilerde Kadın Oranı 2027 %35 % 32 Devam 
ediyor 

2019/% 28

YÖNETİCİ 
KADIN 
ORANI %32
(2022: +2 puan)

TÜRKİYE’DE EN FAZLA 
KADIN İSTİHDAMI 

YARATAN ŞİRKETLERİN 
ARASINDA GELİRKEN, 

‘KADIN DOSTU 100 
ŞİRKET’ LİSTESİNDE 3. 

SIRADA YER ALDIK. 

2022 YILINDA ULUSLARARASI ENDEKSLERDEN BİRİ OLAN BLOOMBERG 
CİNSİYET EŞİTLİĞİ ENDEKSİ’NDE YER ALMAYA HAK KAZANDIK.

GRI 2-19, GRI 2-20, GRI 3-1, GRI 3-2, GRI 3-3, GRI 401-3, GRI 405-1, GRI 405-2
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Şirket İçi Cinsiyet Eşitliği Çalışmalarımız 
Toplumsal cinsiyet eşitliğinin kurum kültürümüzde önemli bir yeri bulunuyor ve bunun getirdiği 
sorumlulukla cinsiyet ve fırsat eşitliğine yönelik uygulamalar ve sürekliliği olan projeleri hayata 
geçiriyoruz. Bu konuya hizmet etmek için 2022 yılında ‘Farklıyız Eşitiz’ markasını kurduk. Bu 
marka altında eşitlik çalışmalarımızı; eğitimler, video eğitim serileri, webinarlar, eşitlik bültenleri 
gibi farkındalık artırıcı araçlarımızla sürdürüyoruz. Başlattığımız online eğitim serimizle farkındalığı 
artırmayı hedefliyoruz. Eğitmenlerimizle gerçekleştirdiğimiz ‘Turuncu Mola’ oturumumuz ve 
interaktif ve uzaktan eğitimle tüm çalışanlarımıza toplumsal cinsiyet eşitliği kavramını detaylıca 
işleyerek gerçekleştirdiğimiz eşitlikçi uygulamalar hakkında bilgilendiriyoruz. Ayrıca ‘Toplumsal 
Cinsiyet Eşitliği’ eğitimleriyle bu kavramı toplumda ve kurum kültürümüzde güçlendirmek 
amacıyla hazırladığımız birçok eşitlik eğitim serimizle hem mevcut hem de yeni işe başlayan 
çalışanlarımıza eğitimler veriyoruz. Kurumumuzla tanışacak her yeni çalışanın, Migros’un 
toplumsal hayatta cinsiyet eşitliğine önem verdiğini bilmesini ve şirket içerisinde bu hassasiyet 
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ediyoruz.  2022 yılında yöneticilerde kadın oranımızı 2 puan arttırarak %32’ye yükselttik. Bu oranı 
2027 yılına kadar %35’e yükseltme hedefimiz bulunuyor. Ayrıca her mağazada 1 kadın yönetici 
hedefiyle çıktığımız yolda, 2022 yılında kadın yöneticisi olan mağaza oranımızı da 2 puan arttırarak 
%50’ye yükselttik. 1.321 mağazamızda kadın yönetici bulunuyor. 318 mağazamız tamamen kadın iş 
gücüyle yönetilmektedir. 2022 yılında terfi eden çalışanlarımızın %33’ü kadınlardan oluşuyor. 

2020 yılından beri LEAD Network EU CEO taahhüdü imzacısıyız ve bu doğrultuda politikalar 
gerçekleştiriyoruz. 2019 yılında direktör ve üzeri kıdemde %18 olan kadın yönetici oranımızı 2023 
yılına kadar %23’e yükseltmeyi taahhüt ettik. 2022 yılında bu oranımızı 2 puan arttırarak %20’ye 
yükselttik. Direktör ve üzeri 61 yöneticinin 12’si kadındır. Ayrıca İcra Kurulu Başkanı ve doğrudan 
raporlayanlardan oluşan üst yönetimdeki kadın temsiliyetinin 2026 itibarıyla %27-33’e çıkarılması 
hedefimiz yönetim kurulu imzasıyla güvence altına alınmıştır.

2022 yıl sonu itibariyle, İcra Kurulu Başkanımız, Genel Müdür Yardımcılarımız ve İcra Kurulu 
Başkanımıza doğrudan raporlama yapan direktörlerimiz toplam 11 kişi iken 3’ü kadındır (%27). 

Capital dergisi tarafından düzenlenen ‘Kadın Yönetici Dostu 100 Şirket’ listesinde 2. sırada yer 
aldık.

2.
Sırada

CAPİTAL DERGİSİ TARAFINDAN DÜZENLENEN 
‘KADIN YÖNETİCİ DOSTU 100 ŞİRKET’ LİSTESİNDE 
2. SIRADA YER ALDIK.
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Ayrıca koçlarımız çalışanlarımıza belirlenen yetkinlikler için webinar düzenliyor. Kişisel marka, 
duygusal çeviklik, algı yönetimi, hedef belirleme, cesaret ve özgüven konularındaki 16 webinar ile 
212 kişiye ulaştık.

Toplumsal cinsiyet eşitliği çerçevesindeki çalışmalarımızı bu konuda özel uzmanlığı bulunan 
danışmanımız ile yürütüyoruz. Çalışanlarımızın toplumsal cinsiyet eşitliğiyle ilgili soruları 
danışmanımız tarafından cevaplanarak 2 aylık periyotlarda çalışanlarımızla video ile 
paylaşılmaktadır.

Eşitlik çalışmaları kapsamında çalışanlarımızı doğru bilgilendirmek için ‘Haberim Var’ isimli aylık 
eşitlik bültenleri çıkarmaya başladık. Ayrıca saha ekibimiz dahil tüm bölgelerdeki çalışanlarımızı 
temsil edebilecek nitelikte katılımcı kitlemizle Eşitlik Çalıştayı gerçekleştirdik. Bu çalıştay sonrası 
Şirketimizdeki direktör ve üzeri yöneticilerimiz ile Toplumsal Cinsiyet Eşitliği konulu online toplantı 
gerçekleştirdik.

İnsan kaynakları, kurumsal iletişim, akademi gibi farklı departmanlarla bir araya gelerek HRF5 
projesi kapsamında cinsiyet eşitliği çalışma grupları oluşturduk. Kurduğumuz proje ekibiyle 
her hafta toplantılar düzenliyor ve projeler üzerinde çalışıyoruz. Farkındalık çalışmalarında ise 
özellikle toplumsal cinsiyet eşitliği konusunda önemli tarihlerde çalışanlarımızı sürece dahil 
ettiğimiz programlar düzenliyoruz. Bu etkinlikler kapsamında, şiddetin insan hakları ihlali olduğu 
inancımızla Dünya Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Günleri için #migrosuturuncuyaboya 
etiketiyle çalışanlarımızla sosyal platformlar aracılığıyla iletişim kurduk ve çalışanlarımızın bu 
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noktasında konumlanmasını istiyoruz. Bu sebeple oryantasyon programımızda 2 farklı Toplumsal 
Cinsiyet Eşitliği uzaktan eğitimimiz bulunmaktadır. Bunlardan ilki ‘Eşitliğe Değer’ başlıklı 
toplumsal cinsiyet eşitliği temel bilgileri ve sayısal verileri topladığımız gazeteci yazar ve eğitmen 
Melike İlgün’ün anlatımıyla interaktif bir video eğitim serisidir. 

Ayrıca konuyu daha fazla benimseyebilmek adına, Birleşmiş Milletler Kadın Birimi (UN Women) 
tarafından global şampiyonlar arasına seçilen uzman psikoterapist öncülüğünde bir video eğitim 
serimiz bulunmaktadır. Bu eğitim serisiyle birlikte çalışanlarımıza toplumsal cinsiyet kavramının; 
evde, sokakta, işte hayatımızı nasıl etkilediğini, bedenimizde nasıl hissettirdiğini, hayallerimizi ve 
deneyimlerimizi dinleyebildiğimiz bir içerik sunuyoruz. 2022’de ayrımcılığı önlemeye yönelik online 
olarak verdiğimiz toplumsal cinsiyet eşitliği farkındalık eğitimlerimize 9.419 çalışanımız katılmıştır. 
Bu eğitimlerle cinsiyet eşitliği konusunda farkındalığı artırdık ve hatta farkındalık artırmanın 
ötesine geçerek somut adımlar attık. Bu adımlardan ilki kendi Gönüllü Eşitlik Elçilerimizi 
yetiştirmektir. Birbirinden öğrenmenin gücüne inanarak eşitliği birbirimize anlatma fırsatı yarattık. 
Bir diğer somut adımımızı Lider Kadınlar Gelişim programımız sayesinde gerçekleştirdik. Kadın 
çalışanlarımızın ve kadın yöneticilerimizin sayısını artırmak yönünde ölçülebilir hedefler belirledik 
ve bu hedeflere ulaşmak için eğitim, gelişim ve koçluk çalışmaları tasarladık. Bu programda kendi 
kadın liderlerimizle birlikte mevcutta mağaza müdürü olan kadın yöneticilerimize yönelik olarak 
bir üst pozisyon için cesaretlendirici, motive edici ve ilham verici webinar serileri düzenledik. Aynı 
zamanda LEAD Network koçlarından bu yöneticilerimizin gelişimi için koçluk desteği alıyoruz. 

9.419 KİŞİYE TOPLUMSAL
CİNSİYET EŞİTLİĞİ EĞİTİMİ 

EŞİTLİK ÇALIŞMALARI KAPSAMINDA 
ÇALIŞANLARIMIZI DOĞRU BİLGİLENDİRMEK İÇİN 
‘HABERİM VAR’ İSİMLİ AYLIK EŞİTLİK BÜLTENLERİ 
ÇIKARMAYA BAŞLADIK. 
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ilkelerini bildirdik. Yapılan mülakatlarda ayrımcı ve cinsiyetçi soruların sorulmasının yasak olduğu 
ve bunların bir eleme kriteri olamayacağının altını tekrar çizdik. Tüm yöneticilerimize açtığımız 
uzaktan video eğitimimizle yöneticilerimizin cinsiyetçi söylem ve sorulardan uzak durmaları için 
ipuçları veriyoruz. Bu zamana kadar eğitimimiz 405 kişi tarafından izlendi. 

Tüm kadınları ilgi ve isteklerine göre yönlendirecek programlar hayata geçiriyoruz. Kariyer 
gelişimlerini önemsiyor, iş hayatında ve sosyal hayatta var olabilmeleri için sorumluluk alıyoruz. 
Bu doğrultuda Milyon Kadına Mentor Programını destekliyoruz. Bu program kapsamında STEM 
(Bilim, Teknoloji, Mühendislik ve Matematik) alanlarında çalışan genç kadınları (15-25 yaş) ve 
sektör liderlerini dijital bir platform üzerinden bir araya getirmeyi amaçlıyoruz. Böylece bu alana 
yönelmek isteyen kadınları teşvik ederek varlıklarını güçlendirmeye çalışıyoruz.

Öte yandan GATEM Kasap Yetiştirme Programımız ile 81 ildeki mağazalarımız ve et işleme 
tesislerimizde görev alan kasapları kendimiz yetiştiriyoruz. Türkiye’de ortalama kadın kasap oranı 
%1 iken, verdiğimiz destekler sonucunda Migros bünyesinde çalışan kadın kasaplarımızın oranını 
%7,7’dir.

Operasyonlarımızda çalışanlarımızın tamamını aynı ücretlendirme politikamıza tabii tutuyoruz. 
Benzer performans gösteren çalışanlarımız arasında cinsiyete dayalı ücret ve yan hak farkları 
bulunmamaktadır. Ücretlendirme politikamızı ve yaklaşımımızı, kilit pozisyonlar ve idari birimler 
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farkındalık günlerinde turuncu renk giyerek şiddete karşı duruşlarını sergiledikleri fotoğraflarını 
Msosyal’de paylaşmalarını sağladık. Ayrıca Aile İçi Şiddet ve İstismara Karşı İş Yeri Politikamızı 

 tüm çalışanlarımızla paylaştık. Aile içi şiddet politikasının amacı; tüm çalışanlarımızda aile 
içi şiddet konusunda farkındalık yaratmak, şiddetin hiçbir türüne anlayış göstermeyen bir iş 
ortamı yaratmak, şiddete maruz kalan çalışanların bu durumu fark etmelerine ve gerekli adımları 
atmalarına olanak sağlamaktır. 

25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Gününde Eşitsizlik Temelli Kadına 
Yönelik Şiddeti konulu webinarımıza 110 çalışanımız katıldı. Sonrasında L’oreal iş birliği ile 
‘StandUp: Sokak Tacizine Dur de!’ programı kapsamında uzman psikologlar eşliğinde bir webinar 
gerçekleştirdik. Bu oturumumuza ise 70 çalışanımız katıldı. Bir diğer oturumumuzda ise, 238 
çalışanımızın katılımıyla insan hakları perspektifinde eşitliği ve adaleti konuştuk.

Ek olarak tüm çalışanlarımız adına Mor Çatı korumasında olan kadınlar için bağışta bulunduk. Tüm 
çalışanlarımıza teşekkür amacıyla çalışanlarımızdan gelen 165 farklı turuncu konseptli fotoğrafın 
kolajını yaparak tüm çalışanlarımıza güçlü bir aile olduğumuzu gösterdik. 

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği eğitimimizin yanı sıra, mağaza ve idari kadrolarda bulunan 
yöneticilerimize mülakat eğitimleri gerçekleştirdik. İnsan Kaynakları ekiplerinin belirlediği 
adaylarla görüşme yapan birimlerin mülakat sürecinde gözetmeleri gereken kapsayıcılık ve eşitlik 

KADIN KASAP ORANI %7,7
GATEM KASAP YETİŞTİRME PROGRAMIMIZ İLE 
EĞİTİM GÖREN VE OPERASYONLARIMIZDA 
GÖREV ALAN KASAPLARIN %7,7’Sİ KADINDIR. 
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Anne ve Anne Adaylarına Yönelik Çalışmalarımız 
2020 yılından itibaren, Mutlu Anne uygulamamızın hayata geçirilmesiyle hamile çalışanlarımızı, 
sağlıklı beslenme, çocuk gelişimi, doğum sonrası iş hayatına dönüş ve yasal haklar gibi süreçler 
hakkında kısa eğitim ve video içerikleriyle bilgilendiriyoruz. 2022 yılında 706 anne adayımız, 
Mutlu Anne uygulamamıza kaydoldu. Uygulamamızla kadın çalışanlarımızı hamilelik 
süreçlerinden itibaren kayıt altına almaya başlıyoruz ve ilk olarak ilgili çalışanlarımıza bir tebrik 
mesajı paylaşıyoruz. Çalışanlarımıza hamilelik sürecinde bir kadının yasal hakları konusunda 
bilgilendirmeler yapıyoruz. Hamile çalışanlarımızın yasal hakları, sağlıklı beslenme, çocuk 
gelişimi, doğum sonrası iş hayatına dönüş gibi süreçler hakkında kısa eğitim ve video içerikleriyle 
desteklenen Mutlu Anne hamile takip sistemi uygulamasıyla yeni anneleri bu yolculukta 
destekliyoruz. İşe döndüklerinde adaptasyonlarının daha kolay olması için pedagogların görüşüyle 
tasarladığımız 0-12 yaş aralığı uzaktan ebeveynlik eğitimlerini çocuklarının yaş gruplarına göre hem 
annelerimize hem de babalarımıza tanımlayarak desteklerimizi sürdürüyoruz. 

Ayrıca yıl boyunca hamile çalışanlarımıza beslenmelerinden, çocuk gelişimine, sağlıklı ebeveynliğe 
kadar farklı içeriklerdeki online eğitimler aracılığıyla destek veriyoruz. Mutlu Anne uygulaması 
altında ele aldığımız Mutlu Aile kapsamına babalarımıza da dahil ediyor; babalara ebeveynlik, 
anneye destek olma, çocuk bakımı gibi konularda eğitimlerle bilinçlenmelerine katkı sağlıyoruz. 
Mutlu Anne uygulaması kapsamında anne adaylarımıza 32 farklı başlıkta 69.652 video tanımlandı, 
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için Korn Ferry’ye ait ücretlendirme piyasa verisini baz alarak belirliyoruz. Ücretlendirme 
politikamızı belirlerken bağımsız bir danışman görüşü alarak, çalışanlar arasında dengeli bir ücret 
dağılımı olmasına gayret gösteriyoruz. Ücretlendirme sistemimiz hakkındaki detaylı bilgiye İnsan 
Kaynakları Politikamızdan  ve Ücretlendirme Politikamızdan  ulaşılabilir. Bunun yanı 
sıra, ‘Turuncu Kitap’ adlı kılavuz kitabımızla, ücretlendirme sistemimiz hakkında şeffaf bilgiyi 
çalışanlarımızla paylaşıyoruz. Tüm çalışanlarımıza temel olarak Toplu İş Sözleşmesi kapsamında 
belirlediğimiz yan hakları sunuyoruz. Mağaza çalışanlarımız (mavi yaka) saatlik ücretli, mağaza 
idari çalışanlarımız (beyaz yaka) maaşlıdır. Buna ek olarak iş, aile ve seviye bazında belirlenen 
standartlarla ve piyasa verileriyle yan hakları ve ücret aralıkları belirlenmektedir. Temel aldığımız 
hiçbir politikada veya standartta cinsiyet bazında bir ayrım gözetmiyoruz. Tüm çalışanlarımızın 
2022 yılında maaş değerlendirmeleri yapılarak belirtilen kriterler bazında arttırıldı. 

Şirket içerisindeki rollerine göre kadın oranlarına dair detaylı bilgiye ‘Ekler’ bölümünden 
ulaşabilirsiniz

MUTLU ANNE

MUTLU ANNE HAMİLE TAKİP SİSTEMİ 
UYGULAMASIYLA YENİ ANNELERİ BU 
YOLCULUKTA DESTEKLİYORUZ.
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Teknolojide Kadın Derneği (WTECH) 
Cinsiyet ve Fırsat Eşitliği ilkemiz doğrultusunda kadın çalışanlarımızı her alanda desteklemeye 
özen gösteriyoruz. Bilim ve teknoloji dünyasında da potansiyellerini keşfetmeleri için onlara 
alanlar açacak çalışmalar yürütüyoruz. AR-GE Merkezimiz, Bilgi Teknolojileri ve İş Geliştirme 
departmanlarındaki kadın çalışanlarımızın sayısını son 2 yılda %89 oranında artırdık. Bu 
yaklaşımımız gereği, toplumsal kalkınmayı desteklemek ve teknoloji sektöründe görev alan 
kadın sayısını artırmak amacıyla kurulan Teknolojide Kadın Derneği’nin faaliyetlerini yakından 
destekliyoruz. 

LEAD Network
Yetenekli kadın iş gücünün iş hayatındaki gelişimini teşvik ederek kadın liderlerin sayısını, 
itibarlarını ve etki alanlarını arttırmayı hedefleyen LEAD Network’ün Türkiye oluşumuna 
kuruluşundan itibaren destek veriyoruz. Şirketimiz Kozmetik Mağazacılık İş Birimi Managing 
Director görevindeki Aysun Zaman LEAD Network Türkiye’nin Başkanlığını yürütmektedir ve 2022 
yılında global LEAD Network tarafından ‘’İlham Veren Liderler’’ ödülüne layık görülmüştür. 2022 
yılında NielsenIQ iş birliğiyle düzenlenen LEAD Network Kadın Çalışanların Konumu araştırmasına 
katıldık. LEAD NETWORK EU – Mentorship Programında Şirketimiz bünyesinden 3 mentor ve 3 
menti ile katılım sağlıyor, kurum bünyesinde Gümüş Ortak (Silver Partner) olarak yer alıyoruz. 2020 
yılında LEAD Network EU’nun CEO taahhüdünü imzalayarak direktör ve üzeri yöneticilerde kadın 
oranını 5 puan artırmayı hedefledik. 

Cinsiyet ve Fırsat Eşitliği 

bu videoların 22.705’u tamamlandı. Ayrıca 9.546 ebeveynimize de bu eğitimlerimizle dokunmuş 
durumdayız. Doğum gerçekleştiğinde ise çalışanlarımızı bir bebek bakım paketiyle tebrik ediyoruz. 
Ayrıca Mutlu Anne uygulaması kapsamında, daha konforlu ve rahat çalışabilmeleri için hamile 
çalışanlarımıza yönelik özel üniformalar tasarladık. Şirketimizin katkı sağladığı sağlık sigortası 
poliçesi doğum öncesi ve doğum hizmetlerini kapsıyor. Genel merkezimizde annelerimiz için 
emzirme odaları bulunuyor ve mağazalarımızda bulunan soyunma odaları, emziren annelerimizin 
kullanımına uygundur. Yeni doğum yapan kadın çalışanlarımızın Money Kartlarına, şampuan, 
bebek bezi, ıslak mendil içeren Minies Hediye Paketi tanımlanmaktadır.

Kadın çalışanlarımızı doğum izninde olsalar dahi terfi süreçlerine dahil edilerek doğum 
sebebiyle kariyer gelişimlerinde herhangi bir duraklama yaşanmasının önüne geçiliyor. Kanun 
ve yönetmelikler doğrultusunda doğum izinleri anneler için doğum öncesinde ve sonrasında 8’er 
hafta olmak üzere 16 hafta ve babalara da doğum sonrasında 1 hafta olarak uygulanıyor. Çalışan 
annelere yasal olarak verilen günde 1,5 saatlik süt iznini Migros’ta günde 2 saat süt izni olarak 
uyguluyoruz. Bunun yanı sıra, anneler 6 aylık ücretsiz doğum iznini tamamladıktan sonraki 6 aylık 
dönemde de yarı zamanlı çalışma hakkını kullanabiliyor. 

YETENEKLİ KADIN İŞGÜCÜNE DESTEK

YETENEKLİ KADIN İŞ GÜCÜNÜN İŞ HAYATINDAKİ 
GELİŞİMİNİ TEŞVİK EDEREK KADIN LİDERLERİN 
SAYISINI, İTİBARLARINI VE ETKİ ALANLARINI 
ARTIRMAYI HEDEFLEYEN LEAD NETWORK’ÜN 
TÜRKİYE OLUŞUMUNA KURULUŞUNDAN 
İTİBAREN DESTEK VERİYORUZ. 

57Migros 2022 Entegre Faaliyet Raporu



Toplumda Cinsiyet Eşitliğini Destekleyen Projelerimiz 
Aile Kulüpleri 
İlçe Halk Eğitim Merkezleri ile iş birliği içerisinde kurulan Aile Kulüplerimiz ile her yaştan kadın, 
erkek ve çocuğun yeteneklerini geliştirmeyi amaçlıyoruz. Aile Kulüplerinde ücretsiz meslek 
edindirme ve yetenek geliştirme kursları vermemizin yanı sıra benzer ilgi alanlarına sahip kişiler 
için sosyalleşme imkanı da sağlıyoruz. 

Cinsiyet ve Fırsat Eşitliği ilkemiz doğrultusunda ortaya koyduğumuz ödüllü projemiz ‘Aile 
Kulüpleri’ sayesinde sadece çalışanlarımıza değil, her yaştan kadın, erken ve çocuğun 
yeteneklerini geliştirmesine fırsat tanıyoruz. Çoğunluğunu kadınların oluşturduğu toplam 255 
bin üyesiyle Aile Kulüplerimiz, kadınların sosyal yaşamda daha fazla ve aktif rol almalarını, 
kişisel gelişimlerine yatırım yapmalarını, meslek sahibi olmalarını ve çocukları için daha güçlü 
rol model oluşturmalarını destekliyor. Aile Kulüplerinde verilen bu kurslara katılıp, edindikleri 
bilgi ve becerilerle almış oldukları Milli Eğitim Bakanlığı onaylı sertifikalarla kendi işlerini kuran 
kadınların sayısı her geçen gün artıyor. Şirketimiz verdiğimiz destekler sonucunda bugüne kadar 
kulüplerimizde aynı zamanda çocuklara yönelik resim, müzik, satranç, koro, drama gibi eğitimler 
sunmanın yanı sıra kodlama, sürdürülebilirlik ve sıfır atık gibi güncel küresel konular hakkında 
da atölye çalışmaları düzenleyerek, bilgi seviyelerini ve hayal güçlerini geliştirmeyi, bilinçli birey 
olarak yetişmelerini hedeflemektedir. 

Cinsiyet ve Fırsat Eşitliği 

Yönetim Kurulunda Kadın Mentorluk Programı 
Kadın çalışan oranını ve bağlılığını artırmak için Yönetim Kurulunda Kadın Derneği  tarafından 
yürütülen şirketler arası mentorluk programına katılıyoruz. Migros faaliyetlerinin tamamını 
kapsayan, cinsiyet eşitliği kavramını benimsemek ve kadın yönetici sayısını artırmak için 
farkındalık çalışmaları ve eğitimler düzenliyoruz. Bugüne kadar çalışanlarımızdan direktör 
seviyesinde olan 3 kadın yöneticimiz menti olarak bu programdan faydalandı. 

ÖDÜLLÜ PROJE: AİLE KULÜPLERİ
AİLE KULÜPLERİMİZ, KADINLARIN SOSYAL 
YAŞAMDA DAHA FAZLA VE AKTİF ROL 
ALMALARINI, KİŞİSEL GELİŞİMLERİNE YATIRIM 
YAPMALARINI, MESLEK SAHİBİ OLMALARINI 
VE ÇOCUKLARI İÇİN DAHA GÜÇLÜ ROL MODEL 
OLUŞTURMALARINI DESTEKLİYOR.
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uzman ekipleri tarafından verilen Kalite ve Ürün Güvenliği, Pazarlama Süreç ve Dinamikleri, Satış 
başlıklarındaki tamamlayıcı eğitimlerimizle de ticaret yapmaya hazır hale getirdik. 

Salgın döneminde sosyal platforma taşıdığımız Aile Kulübümüzde çok sayıda kısa eğitim videoları 
paylaşarak bu içeriklerle 2,5 milyonun üzerinde izlenme sağladık. Tüm Türkiye genelinde takipçi 
ve abonelerimizle 81 ile ulaştık. Aynı zamanda sertifikalı eğitim programlarımızla 25 farklı 
kooperatifin 450 üyesine 27 kursla katkı sağladık. 

Engelsiz yaşam farkındalığı adına Milli Eğitim Bakanlığına bağlı özel eğitim kurumlarıyla işbirliği 
yapılarak etkinlikler düzenledik 10 farklı grupta işaret dili eğitimleri ve Hafif Zihinsel Engelli 
Çocuklarımızdan oluşan bir kooperatife Glutensiz Mutfak Mesleki Eğitimi verdik. Engelsiz 
Mağaza projesi kapsamında, mağazalarımızdaki 1 yönetici ve 1 çalışanımızın işaret dili bilen 
çalışan sayısının yaygınlaştırılması hedefiyle 163 çalışanımızın işaret dili eğitimleri almasını 
sağladık. 221 idari birim ve mağaza çalışanlarımıza motivasyon ve kişisel gelişim eğitimleriyle 
ulaştık. 

Aile Kulüpleri kapsamında, önemli sürdürülebilirlik konularından biri olan ‘Geri Dönüşüm‘ 
başlığı altında kurslar düzenledik. Bu kurslar kapsamında, poşetlerin ve geri dönüştürülebilir 
malzemelerin yeniden değerlendirilmesiyle çanta, sepet ve aksesuar yapımı konulu aktiviteler 
gerçekleştirdik. 

Cinsiyet ve Fırsat Eşitliği 

Milli Eğitim Bakanlığı onaylı eğitimler ve sertifikalar ve kendilerine kattıkları bilgi ve donanım 
sayesinde kadınlar kendi işlerini kurarak yaşamda çevrelerine güçlü birer rol model oluyorlar. Aile 
kulüpleri aracılığıyla kişisel gelişimlerine yatırım yapan ve meslek sahibi olan kadınların sayısı her 
geçen gün artıyor. Verdiğimiz destekler sonucunda bugüne kadar 17 bini kadın  olmak üzere 23 
bin üyemiz aldığı eğitimler sonrasında gelir elde etmeye başladı.  

Türkiye çapındaki 33 Migros mağazamızda yer alan Aile Kulüplerimizde verilen arıcılıktan, 
mantar yetiştiriciliğine; tezhipten ebruya, mutfak sanatlarından spora, tıbbi aromatik 
bitkilerden dijital pazarlamaya 178 farklı meslek edindirme ve kişisel gelişim kurslarımızda 
eğitim alan kişi sayısı 367.745’e ulaştı. Aile Kulüplerimiz ile 2027 yılı sonuna kadar 500 bin yeni 
kişiye sertifikalı sınıf eğitimi verilmesi hedefi belirledik. Sertifikalı eğitim programlarımızdan 
olan Mutfak Sanatları ders modülü içerisinde Sıfır Atık Mutfak konu başlığı altında bulunan 
kursumuzda 488 kişiye eğitim verdik ve gıda israfının önlenmesine yönelik eğitimlerimiz 
sayesinde gıda israfını önlemeye yönelik toplam 27 organizasyonla 475 kişiyi bilinçlendirdik. 
Halk Eğitim Merkezleri ve Tarım ve Orman İlçe Müdürlükleri iş birlikleriyle Aile Kulüplerimizde 
yerelleşmeyi önemseyerek verdiğimiz mesleki eğitimlerimizden; Millî Eğitim Bakanlığı sertifikalı Arı 
Yetiştiriciliği ve Arı Sütü Üretimi ve Ana Arı Yetiştiriciliği kurslarımızla 300 kişiyi Arı Yetiştiricisi 
olarak sektöre kazandırdık. Arı yetiştiriciliği programındaki arıların özelliklerinden, hasada ve 
üretime kadar geniş bir müfredatı tamamlayan öğrenciler eğitimleri ardından Migros’un alanında 

MESLEK SAHİBİ KADINLAR
VERDİĞİMİZ DESTEKLER SONUCUNDA BUGÜNE 
KADAR 17 BİNİ KADIN OLMAK ÜZERE 23 BİN 
ÜYEMİZ ALDIĞI EĞİTİMLER SONRASINDA GELİR 
ELDE ETMEYE BAŞLADI.
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Kadın Çiftçi ve Girişimcilerin Desteklenmesi
Kadınların iş dünyasında desteklenmesi ve bölgesel kalkınmanın sağlanması için kadın 
kooperatiflerinin desteklenmesini önemsiyoruz. Meyve ve sebze üretimi yapan kadın 
kooperatiflerinin ürettikleri standartlara uygun ürünleri satın alıyoruz. Son bir yılda çalıştığımız 
kadın kooperatiflerinin sayısını 8 kooperatife ulaştırdık.   

Ayrıca, mevcut ve yeni kurulacak kadın kooperatifleri üyelerine Aile Kulüplerinde sertifikalı mesleki 
eğitimler sunuyoruz. 

Kadın üretici ve girişimcilere cesaret ve umut veren birçok projeye hayat veriyoruz. Cinsiyet ve fırsat 
eşitliği çerçevesinde kadın üreticilerin büyümelerini ve güçlenmelerini destekleyecek çalışmalar 
için iş birlikleri sağlıyoruz. Türkiye Kadın Girişimcileri Derneği (KAGİDER) ile birlikte uygulamaya 
koyduğumuz ‘Tarımda Kadın Girişimci Geliştirme ve Hızlandırma Programı’ sayesinde kadın 
girişimcilerin kariyer yolculuklarında ihtiyaç duyacakları öğretileri paylaşıyor, Migros standartlarına 
uygun ürünleri Türkiye’nin dört bir yanındaki mağazalarımızda tüketicilerle buluşturuyoruz. 
Migros standartlarına uygun ürünleri Türkiye’nin dört bir yanındaki mağazalarımızda tüketicilerle 
buluşturuyoruz. 2022 yılında ise programa katılan 60 kadın girişimci arasından belirlenen 15 
kişiye bir yıl boyunca mentorluk desteği sağladık. Programdan üç yılda toplam 193 kadın girişimci 
faydalandı. 

Cinsiyet ve Fırsat Eşitliği 

Yüz yüze eğitimlerimizin yanı sıra, sosyal medya hesabımız üzerinden geri dönüşüme dair 
bilgilendirici video içerikleri paylaştık. Bu içeriklerden biri olan ve eski tarihli Migroskopların ileri 
dönüşüm yöntemiyle çanta yapımını anlatan eğitimimiz, 4.100 erişim aldı. Diğer yandan tek 
günlük geri dönüşüm etkinlikleriyle de her yaş gurubundan kişiye atölye çalışmalarıyla elimizde 
bulunan malzemelere yeni yüzler kazandırmanın yollarını aktarmaya devam ettik. ‘Yaşanılabilir 
Bir Dünya Birlikte Kolay’ sürdürülebilirlik projesi ve mottosu doğrultusunda evsel atıkların büyük 
bölümünün çöp olmadığı yaklaşımıyla Kloroplast ile iş birliği yaptık. Bu amaçla, Migros Aile 
Kulübü’nde toplam 3 çalıştay ile 54 çocuğun katıldığı ‘Geri Dönüşüm Atölyesi’ gerçekleştirdik. 
Yaratıcı Drama Eğitmeni Gözde Gürel eşliğinde yapılan atölyelerde çocuklara, geri dönüşümün 
ve sürdürülebilir bir dünyanın önemi anlatılırken çocuklar, kendi hayal güçleriyle geri dönüşüm 
torbalarını tasarlayarak farkındalık kazandılar.

Yapılan etkinliklerin yanı sıra Sağlık Bakanlığı iş birliğiyle kanser, çölyak vb. konularda 
katılımcılarımıza erken teşhis / tanı konusunda nelere dikkat etmeleri gerektiğini, Kadın 
ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü ile toplumsal cinsiyet eşitliği ve kadına şiddet seminerleri ve 
Emniyet Müdürlüğü ile bağımlıkla mücadele konulu verilen seminerlerle de gençlere ve ailelere 
farkındalıklarımızı nasıl arttırmamız gerektiğini anlattık.

KADIN KOOPERATİFLERİNE DESTEK
KADINLARIN İŞ DÜNYASINDA DESTEKLENMESİ 
VE BÖLGESEL KALKINMANIN SAĞLANMASI İÇİN 
KADIN KOOPERATİFLERİNİN DESTEKLENMESİNİ 
ÖNEMSİYORUZ. MEYVE VE SEBZE ÜRETİMİ 
YAPAN KADIN KOOPERATİFLERİNİN ÜRETTİKLERİ 
STANDARTLARA UYGUN ÜRÜNLERİ SATIN 
ALIYORUZ. 
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• Bursa Yenişehir Belediyesi ve Tarımsal Kalkınma Kooperatifleri iş birliğinde yeni bir projeye imza 
attık. Yenişehirli üreticilerden yaz döneminde toplam 4.000 ton ürün alımı yaparak biberden 
patlıcana, bezelyeden barbunyaya domatese kadar birçok ürün çeşidi hasat tazeliğinde 
Türkiye’nin dört bir yanındaki tüketicilerle buluşturuldu. 

• Eskişehir Kadın Eli Kooperatiflerinden 400 ton soğan ve 50 ton mor patates ürününün alımı 
gerçekleştirildi. 

• Korkuteli Tarımsal Kalkınma Kooperatifi iş birliğiyle Antalyalı kadın üreticilerin yetiştirdiği 
meyveleri hasat tazeliğinde tüketicilerimize ulaştırıyoruz.  1.800’ü aşkın üreticinin bağlı olduğu 
Korkuteli Tarımsal Kalkınma Kooperatifi aracılığıyla son 2 yılda toplam 1.000 ton erik, kayısı, 
armut ve nektarinin yanına nar ve ayvayı da ekleyerek 2022 yılı sonuna kadar 1.500 ton ürün 
Türkiye’nin dört bir yanına ulaştırıldı.   

Cinsiyet ve Fırsat Eşitliği 

193
Kadın Girişimci

TARIMDA KADIN GİRİŞİMCİ GELİŞTİRME VE HIZLANDIRMA 
PROGRAMI’NDAN ÜÇ YILDA TOPLAM 193 KADIN GİRİŞİMCİ 
FAYDALANDI.

Bu programa katılan Mersinli Eylem Bozdoğan’ın girişimiyle 100 kadın üretici tarafından yetiştirilen 
kazları mağazalarımızda tüketicilerle buluşturuyoruz. Üretimin her aşamasında destek olduğumuz, 
kalite standartlarımıza uygun şekilde hijyenik ve verimli ortamda Migros için üretilen toplamda 
7.000 adet kaz alımı gerçekleştirildi.

Kadın Kooperatifleri ile 2022 yılında yaptığımız iş birliklerinden diğer örnekler: 

• Birleşmiş Milletler Uluslararası Çalışma Örgütü (UN-ILO) ile Adana Büyükşehir Belediyesi 
ortaklığıyla kurulan Meryem Kadın Kooperatifi’nden bir haftada 400 kasa Atom Salata satın 
alındı ve toplamda ise 130 bin adet Atom Salata alımını planlandı. 
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fıstığı ezmesine, baldan reçel ve marmelata kadar büyük bir emekle ürettiği doğal lezzetleri ‘Kadın 
Kooperatifleri’ kategorisinde sunulmaktadır. Bu kapsamda 7 Kadın Kooperatifi’nden 50 girişimci, 
600 üretici kadının ürettiği lezzetler müşterilerimizle buluşmaktadır.   

Aile Kulüplerimiz ve Kadın Akademimizle 2023 sonuna kadar 1 milyon kişiye mesleki ve kişisel 
gelişim eğitimleri verme hedefimiz doğrultusunda 2022 sonu itibariyle 2,8 milyon kişiye 
ulaşılmıştır.

İyi Gelecek Elçileri 
Kadınları güçlendirmek ve dayanışma içinde birlikte geliştikleri bir platform hedefiyle 2016 yılında 
İyi Gelecek Elçileri programını hayata geçirdik. Bu program sayesinde fikir yürüten, düşünen, 
tavsiye vermekten ve tavsiye dinlemekten hoşlanan Migros’un sıkı takipçisi kadınlara aile bütçesine 
katkı sağlayabildiği online bir platform sağlıyoruz. 

Tamamen kadınlara yönelik oluşturduğumuz İyi Gelecek Elçileri programının üye sayısı 2022 yılı 
itibarıyla 150.000’e ulaştı ve 2022 yılı sonu itibarıyla istihdam sağladığımız toplam kadın sayısı 
490’a ulaştı.

Migros Kadın Akademisi  
Kadınların iş hayatlarındaki varlıklarını ve kişisel gelişimlerini destekleyecek birçok proje hayata 
geçiriyoruz. Bu doğrultuda 2021 yılında başlattığımız Migros Kadın Akademisi ile kadınlara yeni 
beceriler kazandırarak hayata daha çok katılmalarını amaçlıyoruz. Migros Perakende Akademisi 
ve Aile Kulüplerinin ortak ürünü olan bu programda, kişisel gelişim ve mesleki eğitimler ve aile içi 
ilişkilerden marka yaratmaya kadar birçok alanda eğitim sunulmaktadır. Bu sayede farkındalıklarını 
ve motivasyonlarını yükselterek farklı alanlarda varlıklarını güçlendirerek çevrelerine de ilham 
vermelerini hedefliyoruz. Migros Kadın Akademisi’ni, üreten kadınların çalışma hayatına dahil 
olarak kendi işlerini kurdukları ve ürünlerini pazarladıkları bir platforma dönüştürerek bu amaç 
doğrultusunda içerikler paylaşıyoruz. Platformda, kişisel gelişimden mesleki eğitimlere, aile içi 
ilişkilerden marka yaratmaya kadar 70’ten fazla farklı başlıkta eğitim sunuluyor.  

Bu program kapsamında, Ticaret Bakanlığı iş birliğinde her sene Bölgesel Kadın Kooperatifleri 
buluşması düzenliyoruz. Kocaeli, Adana, Samsun, Ankara, Eskişehir, Çanakkale, Nevşehir 
illerinden sonra Isparta’da da gerçekleştirdiğimiz bu buluşmada Migros Kadın Akademisi 
tanıtımı, ‘Kalite’, ‘Kalite Yönetim Sistemleri’, ‘Ürün Belgeleri’, ‘İyi Tarım Uygulamaları’, ‘Taze Meyve 
Sebze Takip Sistemi’, ‘Hal Kayıt Sistemi’ ve ‘Mevzuat Eğitimi’ başlıklarında sınıf içi eğitimler 
düzenlenmiştir. 

Migros Kadın Akademisi’nin verdiği eğitimlere katılan kadın kooperatiflerinin ürünleri, Tazedirekt’te 
satışa sunulmaktadır. Kadın üreticilerin; pekmezden tarhanaya, tahinden acukaya, mantıdan yer 

Cinsiyet ve Fırsat Eşitliği 

KADINLARIN HAYATA 
DAHA ÇOK KATILIMI İÇİN
2021 YILINDA BAŞLATTIĞIMIZ MİGROS 
KADIN AKADEMİSİ İLE KADINLARA YENİ 
BECERİLER KAZANDIRARAK HAYATA DAHA ÇOK 
KATILMALARINI AMAÇLIYORUZ. 
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